

## دیدار تحریریه فصلنامه فرهنگ زیارت با تولیت آستان حسینی



گسترده شبکه ماهواره‌ای آستان حسینی با نام «قناة کربلا»، فعالیت پنج ساله رادیوی آستان را نیز جذاب و رو به رشد دانست.

کربلایی با اشاره به فعالیت‌های فرهنگی آستان، از انتشار مجله الروضه الحسینی به زبان انگلیسی با نام HusseinRevivalism، و به

نماینده آیت‌الله سیستانی در این دیدار، به موقعیت ویژه حوزه علمیه کربلا اشاره کرد و گفت:

امروزه در کربلا شاهد شکل‌گیری مدارس متعدد و فعالی هستیم که هر یک با جذب طلاب جوان، به فعالیت‌های علمی مشغولند. در صحن مطهر نیز مدرسه علمیه امام حسین علیه السلام با نظارت آستان حسینی، در سطوح مختلف حوزوی و با مدیریت حجت‌الاسلام احمد عبدالرضا صافی اداره می‌شود.

شیخ عبدالمهدی کربلایی ضمن اشاره به فعالیت

در اسفندماه سال ۹۰، اعضای تحریریه فصلنامه فرهنگ زیارت به سرپرستی حجت‌الاسلام محدثی، با حجت‌الاسلام شیخ عبدالمهدی کربلایی، تولیت آستان ابا عبدالله الحسین علیه السلام و نماینده آیت‌الله العظمی سیستانی در کربلا دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار که حجج اسلام آقایان شریفی، اباذری و پورامینی نیز حضور داشتند، پذیرایی صمیمی و بی‌تکلف تولیت محترم، خاطره‌نخستین دیدار تحریریه در سال ۸۸ و گفت‌وگو با ایشان را زنده کرد.

وی به ساخت پروژه بزرگ سه مجتمع «مدینه الزائیرین» نیز اشاره نمود. این مجتمع‌ها در سه مسیر ورودی شهر کربلا (نجف، حله، بغداد) در حال احداث بوده و برای پذیرایی زائران حسینی ساخته می‌شوند. مدینه الزائیرین واقع در جاده حله، در ۵۰ هزار متر مربع، با گنجایش ۴۰۰۰ زائر، علاوه بر مسجد،

صدها نفر از زائران حرم از آن بازدید می‌کنند. تولیت محترم حرم سیدالشهدا علیه السلام مهم‌ترین فعالیت‌های جاری آستان حسینی را برشمرد و ضمن اشاره به افتتاح مرکز درمانی «مجمع سفیر الحسین علیه السلام الطبی»، از راه‌اندازی پنج مجتمع درمانی دیگر در آینده، برای خدمت‌رسانی به زائران حسینی خبر داد.

فارسی به نام «آستان حسینی»، و به زبان اردو خبر داد. افتتاح موزه آستان حسینی با نام «متحف الامام الحسین علیه السلام» نیز یکی از طرح‌های اجرایی بود که تولیت آستان حسینی به آن اشاره کرد. این موزه در مساحتی نزدیک به ۵۰۰ متر مربع ساخته شده و در طبقه دوم بخش جنوب غربی صحن قرار دارد و همه روزه



شبکه ماهواره‌ای کربلا



مدینه الزائیرین



مجمع سفیر الحسین علیه السلام الطبی



مشتل العتبة الحسینیة



۲- «مشتل العتبة الحسينية المقدسة»: این بوستان زیبا در محله حافظ کربلا و در ۵ کیلومتری حرم مطهر قرار داد.

۳- ساختمان مرکزی «قناة کربلا»: سالن‌های تولید، مونتاژ و پخش شبکه ماهواره‌ای کربلا.

۴- «مدينة الزائرين»: واقع در جاده کربلا - حله و در هفت کیلومتری حرم، روبه‌روی دانشگاه کربلا.

طبقه با مساحت ۲۴ هزار متر مربع خبر داد. ساخت کتابخانه تخصصی حضرت در طبقه نخست طرح توسعه حرم پیش‌بینی شده است.

در پایان این دیدار و به دعوت تولیت محترم آستان حسینی، در یک نیم‌روز، بازدید اختصاصی از مجتمع‌های ذیل انجام شد، آقای علی‌الجبوری به نمایندگی از تولیت، هیأت تحریریه را همراهی می‌کرد.

۱- «مجمع سفیر الحسين عليه السلام الطبی»: این مرکز درمانی مقابل باب الرأس صحن مطهر واقع است.

سوئیت‌ها و ۱۶ سالن اقامتی، دارای خدمات عمومی مثل بخش‌های مربوط به امور پزشکی، بهداشتی و خدمات مربوط به سلامت است.

افتتاح «مشتل العتبة الحسينية المقدسة» نیز یکی از اقدامات آستان حسینی است. این مشتل یا گلخانه در مساحت ۲۰۰۰ متر مربع و زیربنایی برابر با ۵۰۰ متر مربع با مدرن‌ترین تجهیزات و آخرین تکنولوژی روز دنیا ساخته شده است. این مرکز کاملاً مکانیزه، به عنوان مجتمع پرورش گل، توسط ارادتمندان ایرانی حضرت سیدالشهدا علیه السلام طراحی و اجرا شده است و عهده‌دار تأمین گل‌های آستان حسینی خواهد بود.

همچنین تولیت آستان حسینی از عملیات ساخت صحن «العقيلة زينب الكبرى علیها السلام» و اجرای توسعه حرم امام حسین علیه السلام در ۴